

"SOLIDARNOSC" nie da się podzielić
ani zniszczyć -
Lech Wałęsa

Nr 15 Biuletyn Informacyjny

Nr 15

2.XI.1982r

MIEDZYZAKŁADOWY KOMITET KOORDYNACYJNY NSZZ "SOLIDARNOSC" - OZĘSTOCHOWA

Oświadczenie w sprawie działań poprzedzających strajk generalny.

W związku z decyzją o strajku generalnym na wiosnę 1983r. Tymczasowa Komisja Koordynacyjna wzywa ogólnie "S" do przygotowań organizacyjnych i podjęcia działań protestacyjnych mobilizujących Związki i społeczeństwo do walki o należne prawa.

1/ TKK NSZZ "S" ogłosiła 10 listopada - II rocznicę rejestracji "S" - dniem protestu przeciw delegalizacji Związku. W oświadczeniu z 9.X.82r. TKK zapowiedziała strajk 4-godzinny. Obecnie w odpowiedzi na represje z jakimi spotkały się spontaniczne strajki i manifestacje robotnicze, w odpowiedzi na przelaną krew robotniczą, TKK wzywa wszystkich członków Związku, wszystkich pracujących do podjęcia w dniu 10 listopada na 1 zmianie strajku 8-godzinnego. Wzywamy zakłogi zakładów pracy, by bezpośrednio po strajku udąły się na manifestacje organizowane w regionach pod hasłami walki z przemocą władz w obronie represjonowanych, więzionych i internowanych, walki o przywrócenie w naszym kraju pełni praw obywatelskich i związkowych. Strajk i manifestacje w II rocznicę rejestracji NSZZ "S" oraz bojkot reżimowych organizacji działających pod płaszczykiem związków zawodowych będą formą ogólnonarodowego referendum, w którym społeczeństwo polskie wypowie się przeciw pograżaniu kraju w nędzę oraz przeciw kłamaniu przez władze praw zagwarantowanych w Pakcie Praw Obywatela i Obywatela oraz Porozumieniu Helsińskim.

2/ TKK "S" apeluje do członków Związku i społeczeństwa o godne uczczenie w dniu 11 listopada 64-rocznicy odzyskania Niepodległości.

/..../

"S" wchodzi w nowy etap walki. Ważnym elementem przygotowań do strajku jest osłabienie ogniw władzy. Akcje oporu cywilnego inicjowane przez władze Związku i wszystkie środowiska społeczne ukazywać pełną izolację władzy i korbantów, nieskuteczność represji i rządów terroru.

20.X.1982r.

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "S"

MKK NSZZ "S" Ożestochowa popiera ogólnopolskie akcje protestacyjne w dniach 10 i 11 listopada ogłoszone przez TKK "S". Jesteśmy z naszymi braćmi-robotnikami z całego kraju. Tam gdzie będzie to możliwe Tajne Komisje Zakładowe proklamują strajk / bez ujawniania się: / według instrukcji:

- 1/ Nie jest to strajk okupacyjny, dlatego brać pilną nie strajkujemy.
- 2/ Tajne Komisje Zakładowe nie ujawniają się kierując strajkiem. Ich członkowie nie zabierają publicznie głosu.
- 3/ TKZ-ty ustalają miejsca zbiórek dla pracowników zakładu lub wydziału i podają miejsca za pomocą ulotek lub szeptanki itp.
- 4/ W zakładach, w których niemożliwe jest zgromadzenie pracowników w jednym miejscu, pozostają oni na swoich stanowiskach pracy.
- 5/ Jeżeli nadzór będzie próbował rozbić strajk wydając poszczególnym robotnikom wpisania się na listę, wszyscy zapisują się i kontynuują strajk.
- 6/ Pracownikom, którym specyfika zawodu nie pozwala przerwać pracy, stosują takie formy protestu, jakie uznają za najlepsze.
- 7/ Należy zebrać nazwiska i adresy ludzi, którzy straszą i donoszą. Jeżeli w strajku weźmie udział cała zakłoga, represje będą mało skuteczne. Oni będą się bać bardziej niż my.

W dniach 10 i 11 listopada NSZZ "S" Region Ożestochowa zorganizuje manifestacje w godzinach popołudniowych. Bliższe informacje podane będą w kolejnym CDN-ie i ulotkach. Już teraz wzywamy do masowego w nich udziału. MKK

- Organizatorzy nowych związków nie mają żadnego poparcia u ludzi pracy. Zgodnie z postanowieniem podziemnego kierownictwa "Solidarnosci" wszyscy je bojkotujemy. Moim zdaniem są jeszcze inne powody dlaczego do tych związków zanim jeszcze powstały - robotnik polski czuje wstręt i obrzydzenie :
- 1/ wystarczy już to, że do ich zakładania zabrakło się skompromitowana i znie nawidzona gnębicielka narodu, nazywająca siebie ppapr .
 - 2/ Zależy to trochę od ludzi, a organizatorzy są z tych, co nie przepuszczą żadnej okazji żeby się wkręcić. Są to etatowi działacze, którzy przeważnie nie "szanbiliby" się jeszcze uczciwą pracą. Do prymusów w tej dziedzinie należy Zamojski Henryk z Huty Bieruta, który mógłby być profesorem na uczelni gdyby był kierunek "cwaniactwo" czyli jak unikać pracy i jak się w której odnowie ustawić. Do niego dopasowują się inni, według zasady "ten syje kto nie pracuje" / i już jest grupa inicjatywna. Wystarczy pówniej podzielić się stanowiskami , parę lat zleci i po drodze jeszcze jakieś medal "chlebowy" się załapie .
 - 3/ Znowu chcą wypuścić nas w przysłowiowe maliny, sejm podporządkował te związki PZPR. Wiadomo wszystkim ile razy partia się skompromitowała, a obecnie jest już partią terrorystyczną . I ci sami ludzie chcą nowymi związkami kierować, ciekawe do czego doprowadzą za kilka lat. Zapewne sami się rozłożą, ale przy okazji znowu i naród. Podobno kiedyś każdy eksperyment przeprowadzało się na szczurach /niech wróć do tego dranie! .
 - 4/ Są też sprawy istotne dla biologicznego kształtu narodu. Doczekaliśmy się już podziału na garstkę decydentów, którzy mają wszystko, pamiętamy słowa tego byka Urbana, że władza się zawsze wyżywi i milionową rzeszą biedaków. Co wyróżnie z naszych niedożywionych dzieci, dla których dzisiaj nieosiągalnym marzeniem jest dostać na imieniny paczkę plasteliny czy tabliczek czekolady.

I dlatego nigdy nie wyrzekniemy się "Solidarnosci", która poprowadziła nas do boju z tym całym dziadostwem !

Nadgorliwość . W Przędzalni Czesankowej "ELANEX" grupa inicjująca nowych związków powstała godzinę przed zebraniem si. sejm PKL .

Na jej czele stanął jeden z największych zakładowych kowalborantów, szef OKON-u, główny mechanik mgr inż. Jędryszczak Andrzej zam. Cz-wa, ul. Pleszyńska 2/4 m37.

K Grupa inicjująca liczy 26 osób, w tym 24 partyjnych i aż 3 robotników. Kapus nr 1 w "Elanexie" to niejaki POMIŁA MARIAN, kierownik służby dozoru zam. Cz-wa, ul. Kowalskiego 13m25. Uwaga na niego ! Jest on płatnym donosicielem SB .

Dranie z "WELNOPOLU" /nie wszyscy/

ROZPONDEK JANUSZ - dyr. techniczny, zam. Cz-wa, ul. Pakczyńskiego 42a m32, tel 466-20, skrupulatnie rozlicz z czasu i rozmów na zakładzie członków "S" z załogą . Wielki opiekun dyplomowanych złodzieji.

ROZPONDEK MARIAN - II sekretarz partii na zakładzie, zam. Cz-wa ul. Jesienna 56m54. Ukryta szuja partyjna, szkodzi bardziej w ukryciu niż niektórzy jawnie .

TUROWSKI JAN - główny energetyk, zam. Cz-wa ul. Komarowa 4m16. Jako fachowiec grubszy od swoich podwładnych, natomiast bardzo aktywny w zdzieraniu plakatów "S", wierny służa partii .

ODRAŻAJĄCY TYF . Jest nim tow. EDWARD GÓRSKI, mistrz fuch z OZ "Metalplast" /Wulkan/ zam. Cz-wa al. Zawadzkiego 45m36. W marcu na naradzie aktywu partyjnego zobowiązał się z własnej inicjatywy schwytać każdego, kto będzie składał kwiaty i zapalał znicze w dniach 13 i 16 każdego miesiąca pod figurką św. Barbary /figurka znajduje się na terenie zakładu przy portierni/ .

=====
 Potwierdzamy następujące wpłaty /w tys.zł/ : Wiewiórka-0,6 Kargule-2,2 Elżbieta-0,5 Elma-0,5 Alek-2 Slepowron-0,5 Pędzel-4 Akacja-4,5 Kwarki-10 Lech-0,5 Badylarz-1 Tina-0,7 Pezetperowiec-1 Slepiec-2,7 Chomik-0,5 Wojtus-2 Goma-1 iks-0,3 Korona-3 Pigułka-1 Bezimienni-3 Beton-2 Łobuz-0,4 Sami swoi-1 NZ-1,3 Slepiec-1,05 SII-0,4 Okon-0,5 Bez hasła-4,4 Wierny-2,1 Cichy-0,5. Dziękujemy!